nume nemtii) inca stete de rege, că se permitta a se incorpora acelea locuri la Sasime.*)

1381. Datum in Villa Gradna 5. die festi Petri et Pauli apost. Ludovici Regis mandatum ad Saxones septem sedium saxonicalium, ac sedium Medgyes, et Selk, ut quum idem Rex possessiones Ladislai filii Emerici de Ebesfalva ad manus suas regias receperit, easque sedibus Megyes et Selk adjungere velit, hinc dictae septem sedes quatuor viros probos, et totidem sedes Medgyes et Selk ad facies dietarum possessionum transmittant, qui una cum Goblino Episcopo Transilvano „dictas possessiones ad domos numerales mensurare, dicare, et disjungendo locare, secundum consuetudinem ipsarum sedium Megyes et de Selk et debeant, et teneantur.“

1381. Datum in Gradna 5. die festi Petri et Pauli apost. Ludovici Regis mandatum ad incolas et hospites de Ebesfalva ac villarum ad eandem pertinentium, quod idem Rex eisdem Saxonibus sedium Medgyes et Selk ad instantiam Ladislai, filii Emerici de Ebesfalva, et ex consilio Goblini Episcopi Transilvani aggregaverit et adjecerit ita, ut iisdem cum dictis Saxonibus libertatibus uti et frui valeant.

Ambo haec mandata ex Ms. Cornidesian. T. VII. p. 334.

Edidit. Fejér C. D. T. IX. vol. V. p. 464 et 465. —

1382. — Suppl. C. D. T. II. p. 226.

In acestu documentu obvene unu calugaru (apusenu, latinu) cu titlu de episcopu alu Severinului si alu partilor muntenesci, carele afanduse la monastirea catolica d'in Campulungu, acolo hirotonesce de hippodiaconu pe unu secuivu, anume Ioanu filiu alu lui Valentinu dela Valea-cu frassini (Köröspatak langa St. Giorgiu), pentru că era recomandat de insusi egumenulu acelei monastiri.**)

Nos Frater Gregorius Dei et Apostolicae sedis gratia Episcopus Severinij!), nec non partium Transalpinarum significamus quibus expedit terrore praesentium Universis, quod cum nos a. D. MCCCLXXXII, in die quatuor temporum, quo cantatur officium: Intret, ex permissione divinae pietatis in Claustro Beatae Virginis in Longo-Campo invocata spiritus sancti gratia sacros Clericorum Ordines celebrassemus Joannem Clericum filium Valentini de Korospatak²⁾) tunc in ordine acolitus existentem, inventum ido-

*) Casuri de acestea au fostu multe, unde s'au incorporat cu sasimea comune in care nu era neci unu sasu. Ci acesta érasa este una thema ce merita a fi pertractata inadinsu.

Red.

**) Asia dara si dupa bataliile lui Vladu (Laicu) Voda cu Ludovicu d'in cause religiose, in urmarea pacei inchiate intre ambii domnitori vecini, totu au mai ramas calugari apuseni in Muntenia.

Red.

1) Zewrinensis seu Szöröniensis hungarice. (Severinu in Romania.)

2) Köröspatak, forte ex familia Kalnoki de Köröspatak. Originale possidet Daniel Cornides; edidit in „Tudományos Gyűjtemény“ 1835 IV. p. 116.

neum per discretum virum Gardianum in Longo-Campo literatorie nobis praesentatum, ad ordinem subdiaconatus digne duximus promovendum. In ejus rei testimonium praesentes litteras concessimus Sigilli nostri munimine roboratas. Datum die, loco, et anno praenotatis.

1383. 14. Jan. App. D. Tr. T. III.

Nos Nicolaus dictus Wychin villicus civitatis Cybiniens. Johannes dictus Crispus villicus de helta, heyrmanus tawsintschon dictus, ceteraque villicorum, et seniorum civitatis, et sedis Cybiniensis universitas, memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod cum Walachi nobis circumsidentes omnibus villis sedis antedictae diversa incommoda, et dampna incomparabilia, furta, incendia, spolia, morticinia intulissent, et nos quoque de consilio venerabilis in Xto. patris, et dni. dni. Göblini Episcopi Transilvani, talem concordiam cum Walachis antefatis inivimus, articulos infrascriptos inter nos, et ipsos Walachos ad eorumdem supplicationem instantem statuimus pacis tranquillitate in perpetuum conservandos. Primus articulus est iste, quod Fladmerus, et omnes ceteri Walachi morantes sub castro omnes mortificationes, seu interemptions, quas ipsi, et eorum amici sustinuerunt, has omnes pacis propter amenitatem amicabiliter deposuimus, ita quod nullus eorum dictam reconciliatam causam, et sopia de cetero debet iterando renovare taliter quod si aliique mulieres, vel viri de partibus transalpinis essent interempti, quibus emenda reconciliationis fieri deberet, signanter de mulieris quandam drossa, et de morte cujusdam Walachi transalpini, quem Dobrin nominavit, proximum suum, sive de quocumque morte habita per insulanos*) inter Walachos, onera emendationum illarum in se assumserunt Walachi suprascripti, cum suis posteris nunc et in futurum. E contra ipsi insulani assumserunt ignoscere pariter ipsi Walachis omnia homicidia, incendia, furta, depredaciones actenus habita, per ipsos Walachos et insulanos, et cum eis perpetuam pacem habituros. Secundus articulus est iste, quod assumpserunt ipsi Walachi quod nunquam pascerent pecora, nec pecudes in territorio theuthonicorum, in quorum territoriis pascerent. Tertius articulus est iste, quod assumpserunt ipsi Walachi custodiam servandam in omnibus alpibus ad tolmacz. usque ad magnam villam Walachicalem**). Quartus articulus est iste, quod assumpserint ipsi Walachi, quod crematorem, interfactorem, nocivum seu malevolum nullum debeant hospitare hominem, si tales nocivos hospitaverint,